
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 36 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 9. 1. 2025. 

 

Sarajevo na period do imenovanja direktora, a najduže šest 

mjeseci od dana njegovog imenovanja. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-55334-15.2/24 

30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 54. stav 

(2) tačka 2) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH"4, broj 

35/05), Vlada Kantona Sarajevo, na 57. sjednici održanoj 

30.12.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU 

KOORDINACIONOG TIMA ZA BORBU PROTIV 

TRGOVINE LJUDIMA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

(Izmjena člana 3.) 

U Odluci o osnivanju Koordinacionog tima za borbu 

protiv trgovine ljudima u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 17/20, 24/21, 45/21, 49/21, 31/23 i 

32/24) u članu 3. stav (1) tačka a) mijenja se i glasi: 

"a) Izrada i usaglašavanje prijedloga Akcionog plana 

Kantona Sarajevo za provedbu Strategije 

suprostavljanja trgovini ljudima Bosne i 

Hercegovine (2024. - 2027.) i njegovo dostavljanje 

Vladi na usvajanje;". 

Član 2. 

(Izmjena člana 5.) 

U članu 5. stav (1) Odluke tačka a) mijenja se i glasi: 

"a) Planiranje i provođenje mjera na provedbi Strategije 

suprostavljanja trgovini ljudima Bosne i 

Hercegovine (2024. - 2027.), predlaganje Vladi 

Akcionog plana, izvještavanje Vlade i Državnog 

koordinatora za borbu protiv trgovine ljudima Bosne 

i Hercegovine o provođenju Akcionog plana;". 

Član 3. 

(Izmjena člana 9.) 

U članu 9. Odluke tačka b) mijenja se i glasi: 

"b) Koordinator predstavlja Koordinacioni tim i 

učestvuje u Koordinacionom timu Bosne i 

Hercegovine i Monitoring timu za sprovođenje 

Strategije suprostavljanja trgovini ljudima Bosne i 

Hercegovine (2024. - 2027.) kao predstavnik 

Kantona;". 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55334-16/24 

30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 

tačkom 4. Zaključka Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-

53347-52/23 od 28.12.2023. godine, Vlada Kantona Sarajevo, 

na 57. sjednici održanoj 30.12.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ANGAŽOVANJE 

JEDNOG LICA NA OSNOVU UGOVORA O DJELU U 

KANTONALNOJ UPRAVI ZA INSPEKCIJSKE 

POSLOVE KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se saglasnost Kantonalnoj upravi za inspekcijske 

poslove Kantona Sarajevo za angažovanje jednog (1) lica po 

osnovu ugovora o djelu u 2025. godini. 

Član 2. 

Saglasnost se daje za jednog (1) izvršioca sa SSS/KV/NK, 

za izvršenje poslova održavanja čistoće službenih prostorija u 

ul. Dalmatinska broj 2, Sarajevo. 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Kantonalna uprava 

za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55334-18/24 

30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 57. sjednici održanoj 30.12.2024. godine, 

donijela je 

ODLUKU 
O PRIHVATANJU PRIJEDLOGA PROTOKOLA O 

PREGOVORIMA SA SAMOSTALNIM SINDIKATOM 

OSNOVNOG OBRAZOVANJA I ODGOJA FBiH - 

KANTONALNI ODBOR SSOOIO KANTONA 

SARAJEVO 

Član 1. 

Prihvata se prijedlog Protokola o pregovorima za 

zaključivanje Kolektivnog ugovora o izmjenama i dopunama 

Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i 

osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 24/22, 40/22, 7/24 i 39/24). 

Član 2. 

Protokol iz člana 1. ove odluke dostavit će se 

Samostalnom sindikatu osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - 

Kantonalni odbor SSOOiO Kantona Sarajevo, kao drugoj 

ugovornoj strani. 

Član 3. 

Ovlašćuje se Emil Hodžić, pomoćnik ministra za strateško 

upravljanje i nadzor nad radom ustanova u Ministarstvu za 

odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo - predsjednik 

Pregovaračkog tima Vlade Kantona Sarajevo, da potpiše 

Protokol iz člana 1. ove odluke. 


